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Annotation: Ushbu maqolaning mazmuni ingliz millati madaniyatining rivojlanish bosqichlari, 
unga ta’sir etgan omillar hamda madaniyatning muhimligi ko’rsatib berishga qaratilgan. Ingliz 
madaniyatining o‘ziga xos jihatlarini hamda uning bugungi kundagi shakllanish bosqichlari 
borasida nazariy va amaliy fikr-mulohazalar keltirib o‘tilgan.

Shu bilan birgalikda ingliz madaniyatini yoritib berishda ingliz millatining urf-odatlarini va 
an’analaridan misollar keltirilgan hamda ularning mazmun-mohiyati ham keng tasvirlab berilgan.

Keywords: ingliz millati, ingliz madaniyat, rivojlanish bosqichlari, ta’sir etgan omillar, 
shakllanish bosqichlari, nazariy va amaliy fikr-mulohazalar, urf-odatlarini va an’analari, mazmun-
mohiyati.

Introduction
Madaniyat tushunchasi falsafiy jihatdan o’rganish shuni ko'rsatadiki, uning asosiy maqsadi 

madaniyatni o'rganishning xos bo'lgan konseptual muammolar haqida aniq tushuncha hamda 
teoriyalar berishdan iboratdir. Shuningdek, madaniyat va madaniyatlar o'rtasidagi munosabatlar 
haqidagi kundalik suhbatlarda va nutqlarda ilgari surilgan tushunchalar, qarashlar va dalillarni 
tanqidiy baholay olish uchun zarur konseptual vositalar bilan ta'minlashni anglatadi.

Madaniyatlararo muloqot jaraѐnida tarjimonga tarixiy, ijtimoiy, madaniy xususiyatlarni, 
shuningdek, vaziyat sharoitlarini hisobga olgan holda butunlay boshqa tildan ona tiliga tarjima 
qilish katta masʼuliyat yuklaydi.1

Tilga xos oʼziga xos xususiyatlarga ega boʼlgan oliy oʼquv yurtlarida matn ustida ishlashda 
ushbu ѐndashuvda talabalar tarjima faoliyatiga “nutq” va “diskurs tahlil” tushunchalari asosida 
tayѐrlanadilar, chunki ular maqsadga muvofiq diskursiv pozitsiya bilan bogʼliqdir.

Zamonaviy jadal globallashuv jarayonida halqaro munosabatlarning betoʼxtov rivojlanishi 
barcha millat vakillaridan oʼz ona tilisidan tashqari boshqa millatlar tilini, ayniqsa, halqaro til 
vazifasini oʼtayotgan tillarni talab darajasida oʼzlashtirishni taqozo etmoqda.

Angliya madaniyati2 – uzoq yillar davomida bir xil tarzda rivojlandi, lekin u o'z hududiga turli 
mintaqalardan yashashga kelgan barcha muhojirlardan ta'sir oldi3.

Ingliz millati hayotining muhim jihatlaridan biri bu qishloq va shahar hayoti o'rtasidagi o‘zaro 
bog‘liqlikdir. Ya’ni qishloq uchun qiymat qaysidir ma’noda o‘z kuchini saqlab qolgan va shuning 
uchun ham fuqarolar eng chekka joylarda chekinish joylarini topishlari odatiy holdir. Angliya 
dunyoning eng kosmopolit mintaqalaridan biri hisoblanadi va sayyohlik sayohati judaham yuqori 
sanaladi.

Boshqa bir tomondan esa, ingliz madaniyatining bir qismi hisoblangan adabiyot san’atining 

1  Гулбаҳор Aзимжон қизи Назарова. Инглиз тилидан ўзбек тилига кириб келган сўзларнинг 
таржима масалалари

2  Sitsiliano-Rosen L (2019). Steak va buyrakli pirog. Britannica entsiklopediyasi, Inc. Britannica.
com saytidan.

3  Britaniya madaniyati va ijtimoiy normalari. Buyuk Britaniyada o'qish. Study-in-uk.org saytidan.
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turli sohalarida keng tarixga egaligidir. She’rlar, romanlar va pyesalar esa ushbu mamlakatga 
bugungi kunda dunyodagi muhim badiiy markazlardan biri bo‘lishiga imkon berdi.

Kundalik hayotda inglizlar odatda qoidalarga ko‘p ham rioya qiladigan va boshqalarga 
hurmatni birinchi o‘ringa qo'yadigan millat hisoblanadi. Bu esa o‘z navbatida jamiyat hayotida 
ishlash uchun ko‘rsatma sifatida xushmuomalalik hamda odob-axloqni hisobga olgan juda rasmiy 
madaniyat bo'lishi mumkin.

Bu mamlakatda turli xil madaniyatlarning birlashishiga qaramay, uning urf-odatlari va an’analari 
katta o'zgarishsiz qolgan. Hozirgi vaqtda ingiz madaniyati boshqa tarmoqlardan farq qiladigan 
uslubni saqlab qolgan kino yoki musiqa sohalarda eng nufuzli mamlakatlardan biridir.

Ushbu harakatlar ham ingliz madaniyatining o‘ziga xos jihatlarini va ko‘rinishini anglatadi. 
Bu madaniyatning falsafiy aks ettilishi esa uzoq yillar davomida shakllanib kelgan urf-odatlar va 
an’analarning yig‘indisini hamda ko‘rinishini anglatadi.

Analysis and results
"Madaniyat" atamasi ingliz tilida zamonaviy texnik va antropologik ma’noda birinchi marta 

paydo bo‘lgan va 1871 yildan boshlab madaniyatga ko'plab ta’riflar berilgan. Ularning hech biri 
konsensual emas. 1952-yildayoq mashhur amerikalik antropologlar Alfred Lui Krober (1867-
1960) va Klayd Klyukxon (1905-1960) o‘zlarining "Madaniyat" kitobida bu borada tushunchalar 
va ta’riflarning tanqidiy sharhida madaniyatning kamida bir yuz oltmish to‘rtta ta’rifi keltirilgan1.

O‘shandan beri ushbu mavzu bo‘yicha kitoblar va qo‘llanmalarning to‘planishi bu tushunchani 
yanada aniqlashtirdi. Biroq, “madaniyat” tushunchasining ma’nosi to‘g‘risida mutaxassislar 
o‘rtasida yakdil fikr bo‘lmasa, biz madaniy farqlar deb ataladigan masalani hal qila olmaymiz.

Demak, “madaniyat”ning konseptual o‘rnini aniqlash zarur bo‘ladi. Va aynan bu yerda falsafaviy 
yondashish paydo bo‘ladi. Darhaqiqat, konseptual masalalar faylasuflar bilan shug‘ullanadigan 
muammolarga kiradi. Majoziy ma’noda aytganda, falsafiy sudga taqdim etilgan ish aniqlanishi 
kerak bo‘lgan konseptual masaladir. Madaniyatning jamoatchilikni tashvishga soladigan mavzu 
ekanligi va madaniyat ta’rifini izlash konseptual masala ekanligi bu mavzudagi falsafiy maqola 
asoslab beradi.

Madaniyat haqidagi mulohazaning boshlang‘ich nuqtasi amerikalik faylasuf va madaniy 
antropolog Klifford Geertz (1926-2006) tomonidan ilgari surilgan madaniyat tushunchasining 
ta’rifi sanaladi. Bunday tanlovning birinchi sababi, uning faylasuf va madaniy antropolog sifatida 
ta’lim olgani va har ikki ta'lim yo‘nalishi bo'yicha ham yaxshi asosga ega ekanligidir. Geertz o‘z 
yondashuvini lingvistik modelga asoslaganligi ham muhim hisoblanadi, chunki ijtimoiy hayotda 
muloqotning muhim roli tufayli madaniy antropologiya ushbu atamaning eng keng ma’nosida til 
bilan shug‘ullanishi kerak bo‘ladi.

Bizga ma’lumki, fikrlar, xabarlar yoki ma'lumotlar almashinuvi, masalan, nutq, signallar, 
belgilar yoki xatti-harakatlar har doim normalarga bo‘ysunadi. Madaniyatlarning empirik xilma-
xilligi tildan foydalanish asosidagi me’yorlar o‘rtasidagi tafovutlar tufayli yuzaga kelmasligi 
mumkinmi degan savol shundan kelib chiqadi.

Conclusion: Falsafiy tafakkur va oddiy fikrlash o'rtasidagi birinchi farq falsafiy tafakkurni 
harakatga keltiradigan savollarning o'ziga xos xususiyati bilan bog'liq. Bizning oddiy fikrlashimiz 
turli masalalarga qaratilgan, masalan, "Kechki ovqatga nima berasiz?" yoki "Agar siz romanchi 
bo'lishni istasangiz, qaysi kurs eng mos keladi?" Bundan farqli ravishda falsafa bir masalaga 
qaratilgan. Qisqacha aytganda, falsafani bizning fikrlashimizni shubha ostiga qo'yish san'ati deb 

1  Alfred Weber (1868-1958), German economist, pioneer of the modern analytical approach to so-
ciology. He defined culture as “the endowment of a finite segment of the meaningless infinity of events 
in the world with meaning and significance from the standpoint of human beings.” Weber insisted that 
although culture was a matter of ideas, often implicit, beliefs and values were just as real as material forces. 
Weber’s definition of culture had a major impact on the development of American anthropology, and thus 
also on Clifford Geertz’s view (1926-2006). According to Adam Kuper, Geertz’s view is a special blend of 
Alfred Weber, Franz Boas, and American Pragmatism. See Kuper, A., (2000). Culture. The Anthropological 
Account [1999]. Cambridge (Mass.): Harvard University Press. XV, 299 p., p.35. (American pragmatism 
originated with the American philosopher, logician, mathematician and scientist Charles S. Peirce (1839-
1914)). In Boas, F. (1963) The Mind of Primitive Man [1911 –1938 revised edition]. Foreword by Melville 
J. Herskovits. New York: The Free Press, 245 p. In this seminal book Boas set out to refute the then preva-
lent ideology of scientific racism. He introduced “cultural relativism” as a method, which Geertz endorsed.
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ta'riflash mumkin. Ushbu tavsifga ko'ra, bu bizning fikrlash tarzimizni tahlil qilish va baholash, 
boshqacha aytganda, bu falsafiy korxonaning asosini tafakkur haqida fikrlashdir.
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